II. De creatione.

I. Quid legis, Martine? M. Historiam creationis. I. Quis est creator? M. Deus omnipotens. I. Quid creauit? M. Mundum vniuersum. I. Quomodo? M. Ex nihilo, per infinitam suam potentiam. I. Quando? M. In principio

cipio omnis temporis creauit omnia, eaque sex dierum spatio digesit atque exornauit quam sapientissime. I. Quem in finem? M. Vt manifestaret suam potentiam, bonitatem ac sapientiam.

III. Aliud eiusdem argumenti.

I. Quanam est nobilissima rerum creaturarum? M. Angelus ac homo. I. Quid est angelus? M. Spiritus. I. Quid est spiritus? M. Qui non habet corpus: ipsam vero angelorum naturam non intelligo. I. Quid ad nos angeli? M. Per multum sane. I. Quamobrem? M. Dati enim sunt nobis ut praesides, custodes ac comites. I. Vbi haec audiisti? M. Audiui saepe in templo, et legi in sacris litteris. Lege easdem, sic plura cognosces de angelis. I. Sequar consilium tuum.

IV. Aliud eiusdem argumenti.

I. De homine autem quid mihi narras, Martine? M. Narra tibi ipse, quia ipse homo es. I. Cur me vocas hominem? ego sum Iacobus aut, si mauis, puer. M. Etiam pueri sunt homines. I. Cur? M. Quia constant e corpore et anima immortali, uti vides. I. Corpus video, animam non video.

V. Aliud eiusdem materiae.

I. Monstra mihi animam tuam, Martine? M. Monstro te tibi ipsi. I. Me equidem video, immo tango: sed animam meam tangere non possum. M. Anima nostra est spiritus: ideoque nec videri, nec tangi potest. I. Fortasse eam plane non habemus. M. Habemus utique, eamque intra nosprehendimus. I. Quomodo? M. Nonne nos mouet atque animat? nonne sola anima est: quae in te cogitat, intelligit, iudicat, desiderat atque amat? I. Iam percipio in me vim animae. M. Immo ne loqui quidem posses sine anima.

VI. De

VI. De morte.

M. Cur fles, Iacobe? I. Quia soror mea mortua est. M. Doleo, et tecum lugeo. Sed ubi nunc est? I. Mortua est, ut audiuisti. M. Itane plane periit? I. Corpus quidem video, sed exsanguis et vitæ expers. M. Nunc vides, quid corpus sit sine anima. I. Video: sed ubi anima sororis meæ sit, nescio. M. Fuitne soror pia? I. Fuit sane. M. Ergo eius anima est in cælo, in sede beatorum.

VII. De reditu in vitam.

I. Cras non potero venire in scholam. M. Quamobrem? I. Sepelietur soror mea. M. Video te nunc hilarem: cur non amplius luges? I. Quia audiui, eam aliquando excitatum iri et redituram esse in vitam. M. Quando? I. Die huius mundi extremo. M. Interea tamen mortem meditabimur. I. Bene mones: nam etiam nos mortales sumus.

VIII. De extremo iudicio.